

**Uponor**



---

OSAVUOSIKATSAUS 2007

## Heikentynyt kysyntä vaikutti Uponorin tuloskehitykseen Q3:lla

- Liikevaihto 943,3 (871,1) milj. euroa, muutos +8,3 %
- Liikevoitto 123,7 (113,8) milj. euroa, muutos +8,6 %
- Osakekohtainen tulos parani 1,10 (1,05) euroon
- Sijoitetun pääoman tuotto 41,0 % (34,8); velkaantumisaste 37,3 % (-5,0)
- Koko vuoden liikevaihdon odotetaan kasvavan tavoitteiden mukaisesti
- Koko vuoden liikevoiton odotetaan paranevan edellisvuodesta

### Toimitusjohtaja Jan Lång kommentoi katsauskautta:

- Uponorin yhdeksän kuukauden liikevaihdon kehitys on pitkän tähtäyksen tavoitteiden mukaista vaikka vuoden kolmannelta neljänneksestä muodostuikin poikkeuksellisen vaikea, kun talotekniikan kysyntä laski odottamattoman nopeasti monilla tärkeillä markkinoillamme.
- Yhdysvalloissa saimme vaikeassa markkinatilanteessa aikaan merkittävän operatiivisen tulosparannuksen, joka vahvistaa näkemystämme tulevaisuuden mahdollisuuksista. Teimme myös päätöksen tehtaan laajennuksesta, jotta pystymme vastaamaan muovisten järjestelmien kasvavaan kysyntään sekä tuomaan uusia tuotteita markkinoille.
- Kysynnän kausivaihteluista huolimatta tärkeät monikerrostalo- ja jäähdytysliiketoimintojen kehityshankkeet etenevät suunnitelmien mukaisesti. Olemme voittaneet uusia hankkeita kaikkien alueorganisaatioiden alueilla.

### Esitysaineisto ja puhelinkonferenssi:

Osavuosisikatsaukseen liittyvä esitysaineisto on tämän tiedotteen julkaisun jälkeen esillä os. [www.uponor.com/sijoittajat](http://www.uponor.com/sijoittajat), osiossa IR-aineisto.

Englanninkielinen puhelinkonferenssi pidetään tänään klo 17.00. Kokoukseen voi osallistua soittamalla äänitajuuspuhelimella numeroon +44 20 7019 0812. Osallistujatunnus on "Uponor Q3", ja konferenssin numero PA5448815. Ohjeet ovat nähtävissä osoitteessa [www.uponor.com/sijoittajat](http://www.uponor.com/sijoittajat).

## Markkinat

Uponorin taloteknisten tuoteryhmien kysynnässä lähinnä Saksassa ja joissakin muissa Euroopan maissa tapahtui yllättävän nopeaa heikentymistä vuoden kolmannella neljänneksellä, minkä vuoksi kysyntä näillä markkinoilla laski selvästi vuoden 2006 viikkaan kolmannen neljänneksen tasosta. Taloteknisen kysynnän hiipumisen alkutekijänä voidaan pitää Yhdysvaltojen asuntomarkkinoiden horjumista, jonka seurauksena asuntojen myyntiajat ovat pidentyneet ja lainarahan saanti on vaikeutunut. Rakennusosalalla toimivien yritysten lisäksi myös jakelutien ja kuluttajien varovaisuus on sen vuoksi lisääntynyt, etenkin Yhdysvalloissa mutta myös muualla.

Rahamarkkinoiden vaikutukset heijastuivat maantieteellisesti myös Eurooppaan, jossa Uponorin liikevaihdosta syntyy runsas neljä viidesosaa. Saksassa vuoden kolmannen neljänneksen kysyntä jäi selvästi alkuvuoden erittäin vilkkaasta kysynnästä. Tanskassa jo vuoden toisella neljänneksellä havaittu kysynnän supistuminen jatkui edelleen, ja kysyntä laski kauden aikana selvästi myös Suomessa ja Espanjassa. Isossa-Britanniassa ja Italiassa havaittiin kysynnän kasvussa selvää hidastumista.

Heikkenevästä yleisvireestä huolimatta kysyntä säilyi hyvänä joillakin tärkeillä markkinoilla kuten muissa Pohjoismaissa sekä suuressa osassa Keski-Euroopan alueen markkinoita (poislukien Saksa).

Kysyntä kunnallistekniikassa, joka muodostaa vajaan kolmasosan Uponorin liiketoiminnasta, säilyi tyydyttävänä tai jopa parani Pohjoismaissa ja Brittein saarilla, joissa Uponor harjoittaa tätä liiketoimintaa.

## Liikevaihto

Uponorin liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä ei saavuttanut vuoden 2006 kolmannen neljänneksen liikevaihtoa. Uponorin heinä-syyskuun liikevaihto oli 308,3 (319,7) milj. euroa.

Talotekniikassa liikevaihdon supistumiseen vaikutti yllättävän nopea kysynnän heikkeneminen samanaikaisesti useilla tärkeillä markkinoilla. Lasku johtui pääasiassa siitä, että uusia asuinrakennuskohteita oli kolmannen neljänneksen aikana käynnissä vähemmän kuin vastaavana aikana vuonna 2006, millä oli vaikutusta etenkin lämmitysjärjestelmien kysyntään. Käyttövesiputkistojen viime vuosien vahvaa kasvua heikensi uudisrakentamisen laskun ohella kilpailun voimistuminen etenkin komposiittiputkimarkkinoilla.

Kunnallistekniikan liikevaihto oli samaa tasoa kuin edellisvuonna, osittain toteutettujen hinnankorotusten ansiosta.

Keski-Euroopassa liikevaihto supistui selvästi Saksassa, jossa kysyntä putosi vuoden 2006 kolmannen neljänneksen poikkeuksellisen vahvalta tasolta. Alueorganisaation muilla markkinoilla, jotka muodostavat noin puolet sen liikevaihdosta, kasvu jatkui pääosin tyydyttävänä.

Pohjoismaissa myynti paikallisille asiakkaille säilyi viime vuoden vastaavan jakson tasolla huolimatta Tanskan markkinoiden supistumisesta, mutta kokonaisliikevaihto laski hienokseltaan toimitusten vähetessä konsernin muihin yksiköihin, pääosin Saksaan ja Etelä-Euroopan maihin.

Muun Euroopan liikevaihto kasvoi hieman edellisvuoden tasolta, johtuen pääasiassa reippaasta kasvusta Ranskassa ja Itä-Euroopassa sekä Ison-Britannian taloteknisessä ja kunnallisteknisessä liiketoiminnassa. Myös Espanjan liikevaihto kasvoi hienokseltaan.

Pohjois-Amerikassa liikevaihdon lasku johtuu pääasiassa käyttövesiputkien myynnin supistumisesta. Lattialämmitysjärjestelmien myynti pysyi edellisvuoden tasolla. Liikevaihdon lasku johtui Yhdysvaltain markkinoiden vaikeuksista, koska liikevaihto Kanadassa kasvoi.

### Liikevaihto segmenteittäin, heinä-syyskuu:

MEUR	7-9/2007	7-9/2006	Muutos
Keski-Eurooppa	85,9	96,9	-11,3%
Pohjoismaat	99,1	101,2	-2,0%
Muu Eurooppa	111,3	106,8	4,2%
Pohjois-Amerikka	44,8	53,1	-15,6%
(Pohjois-Amerikka, MUSD)	62,0	67,5	-8,2%
Eliminoinnit	-32,8	-38,3	
Yhteensä	308,3	319,7	-3,6%

Tammi-syyskuun liikevaihto oli 943,3 (871,1) milj. euroa, kasvua 8,3 prosenttia seurauksena ensimmäisen vuosipuoliskon hyvästä kehityksestä. Pohjois-Amerikka lukuunottamatta kaikki alueorganisaatiot kasvattivat liikevaihtoaan edellisvuoteen verrattuna. Myynnin kasvua käyttövesiputkissa on edesauttanut kuparin korkeana säilynyt hinta ja muovi- ja komposiittiputkien markkinaosuuden kasvun voimistuminen sen johdosta.

### Liikevaihto segmenteittäin, tammi-syyskuu:

MEUR	1-9/2007	1-9/2006	Muutos
Keski-Eurooppa	275,6	256,4	7,5%
Pohjoismaat	309,6	279,8	10,6%
Muu Eurooppa	343,5	294,0	16,8%
Pohjois-Amerikka	130,5	144,2	-9,5%
(Pohjois-Amerikka, MUSD)	176,3	180,1	-2,1%
Eliminoinnit	-115,9	-103,3	
Yhteensä	943,3	871,1	8,3%

### Tulos ja kannattavuus

Uponorin kolmannen neljänneksen liikevoitto jäi selvästi vertailukaudesta. Heinä-syyskuun liikevoitto oli 42,2 (52,1) milj. euroa, joka on 19,1 % vähemmän kuin vertailujaksolla. Liikevaihdon supistumisen seurauksena tulos ja kannattavuus heikkenivät edellisvuoden vastaavasta neljänneksestä. Myös kysynnän heilahtelu on

aiheuttanut tehottomuutta toimitusketjuun ja heikentänyt kannattavuutta. Pohjois-Amerikassa Uponor kirjasi kolmannelle vuosineljännekselle noin 3 miljoonan euron kertaluonteisen kulun, kun yhtiö päätti vaihtaa alihankkijansa toimittamat vialliset putkiliittimet noin 700 asunnossa. Uponor hakee korvauksia asianomaisilta.

Liikevoiton putoaminen oli voimakkainta Keski-Euroopassa ja Pohjoismaissa, jossa konsernin sisäisten toimitusten väheneminen muille alueorganisaatioille vaikutti kielteisesti kannattavuuteen. Pohjois-Amerikan yksikkö saavutti vaativassa markkinatilanteessa hyvän tulosparannuksen, mutta sen vaikutus peittyi yllämainittuun alihankkijan tuoteviasta johtuvaan tuotevaihtoon. Pohjois-Amerikan tulosparannus saatiin aikaan lähinnä tehostamalla tuotantoa, markkinointia ja hallintoa. Muun Euroopan alueella Uponor myi aiemmin kunnallisteknistä tuotantoa harjoittaneen tehtaan kiinteistön Portugalissa. Kaupasta tuloutui kuluvalle neljännekselle 3,4 miljoonan euron myyntivoitto. Sen lisäksi alueen kannattavuutta onnistuttiin parantamaan muun muassa liikevaihdon kasvun, toiminnan tehostamisen ja myynnin tuotejakauman muutosten ansiosta.

### Liikevoitto segmenteittäin, heinä-syyskuu:

MEUR	7-9/2007	7-9/2006	Muutos
Keski-Eurooppa	10,6	15,2	-30,5%
Pohjoismaat	13,0	19,2	-32,4%
Muu Eurooppa	16,7	13,6	22,6%
Pohjois-Amerikka	4,4	7,0	-37,5%
(Pohjois-Amerikka, MUSD)	6,1	8,9	-31,2%
Muut	-3,4	-3,0	
Eliminoinnit	0,9	0,1	
Yhteensä	42,2	52,1	-19,1%

Uponorin ensimmäisen vuosipuoliskon myönteisen kehityksen ansiosta tammi-syyskuun liikevoitto oli 123,7 (113,8) milj. euroa eli 8,6 % enemmän kuin vertailujaksolla. Vuoden takaiseen verrattuna selvästi heikentyneestä kolmannelle neljänneksestä huolimatta yhdeksän kuukauden kannattavuus säilyi ennallaan, kun liikevoittomarginaali oli 13,1 (13,1) prosenttia.

### Liikevoitto segmenteittäin, tammi-syyskuu:

MEUR	1-9/2007	1-9/2006	Muutos
Keski-Eurooppa	34,0	38,7	-12,2%
Pohjoismaat	42,0	43,7	-4,0%
Muu Eurooppa	46,8	28,4	64,7%
Pohjois-Amerikka	12,6	11,1	13,1%
(Pohjois-Amerikka, MUSD)	17,0	13,9	22,3%
Muut	-9,7	-7,1	
Eliminoinnit	-2,0	-1,0	
Yhteensä	123,7	113,8	8,6%

Konsernin tammi-syyskuun tulos ennen veroja oli 119,4 (112,5) milj. euroa, eli 6,1 % korkeampi kuin viime vuoden vastaavalla jaksolla. Verojen määrä oli 38,8 (35,4) milj. euroa. Veroaste oli 32,5 (31,5) prosenttia. Katsauskauden kokonaistulos oli 80,6 (77,1) milj. euroa.

Osakekohtainen tulos oli 1,10 (1,05) euroa osakkeelta, myös laimennettuna. Oma pääoma osaketta kohti laski vertailujaksosta 4,32 euroon (5,82), laimennettuna 4,32 (5,81) euroa.

### Investoinnit ja rahoitus

Konsernin rahavirta ennen rahoitusta oli 11,5 (66,0) miljoonaa euroa.

Bruttoinvestointien määrä oli 32,0 (31,2) miljoonaa euroa, eli 3,4 (3,6) prosenttia liikevaihdosta. Isoimmat yksittäiset investointikohteet olivat edelleen toiminnanohjausjärjestelmän kehittäminen ja käyttöönotto, joka nyt eteni Pohjoismaihin.

Yhdysvalloissa käynnistettiin tehdaslaajennus, joka mahdollistaa uusien tuotteiden lanseerauksen jo vuoden 2008 aikana ja jolla pyritään varmistamaan lattialämmitys- ja käyttövesiputkijärjestelmien tuotantokapasiteetin riittävyys.

Myös Euroopassa laajennettiin komposiittiputkien tuotantoa.

Omavaraisuusaste laski 43,0 (57,2) prosenttiin ja velkaantuneisuus eli gearing nousi 37,3:een (-5,0). Korollisten nettovelkojen määrä nousi lähinnä varastoon sitoutuneen pääoman vuoksi 118,0 (-21,1) milj. euroon.

Sijoitetun pääoman tuottoaste eli ROI nousi 41,0 (34,8) prosenttiin ja oman pääoman tuotto eli ROE 32,5 (24,4) prosenttiin.

### Katsauskauden tapahtumia

Uponorin strategisten painotusten kannalta tärkeitä monikerrostalo- ja jäädytyshankkeita solmittiin useita. Merkittävimpiä kauden aikana olivat Saksan Darmstadtin rakennettava "The Eye" –televiestintätalo, joka varustetaan Uponorin toimittamalla vesikiertoisella jäädytysjärjestelmällä, sekä Osloon rakennettava uusi oopperatalo, johon tulee Uponorin lämmitys- ja käyttövesijärjestelmät. Espanjassa tehtiin yhteistyösopimus paikallisen aurinkoenergiaa kehittävän yhtiön kanssa vesikiertoisien lattialämmitys- ja jäädytysjärjestelmien myynnin edistämiseksi.

Ruotsin Fristadissa otettiin käyttöön uusi Uponor Academy –koulutuskeskus samaan aikaan, kun vastaavaa ollaan rakentamassa Saksan Ochtrupiin. Ruotsin Kungsörissä otettiin heinäkuun alussa käyttöön Oracle eBS –toiminnanohjausjärjestelmä ensimmäisenä tuotantopisteenä Pohjoismaissa.

Isossa-Britanniassa käynnistettiin uuden korkeita puhdistuspaineita kestävä viemäriputken myynti.

## Henkilöstö ja organisaatio

Konsernin henkilöstön määrä (kokopäiväiseksi muutettuna) oli katsauskaudella keskimäärin 4 471 (4 243), eli 228 enemmän kuin vertailukaudella; kauden lopun vastaava lukumäärä oli 4 558 (4 277) työntekijää, eli 281 enemmän kuin syyskuussa 2006. Henkilökunnan lukumäärä oli kauden lopussa 4 719 (4 452) henkilöä. Henkilöstön lukumäärä laski Pohjois-Amerikassa ja kasvoi muissa alueorganisaatioissa.

Uponor Oyj:n hallitus päätti 25. syyskuuta uuden konsernin johtoryhmää koskevan pitkäaikaisen kannustinohjelman käynnistämisestä. Osallistuakseen ohjelmaan Uponorin johtoryhmän jäsenen tulee elokuun 2008 loppuun mennessä hankkia ohjelmassa määritellyn rahamäärän arvosta yhtiön osakkeita. Yhtiön kumulatiivisesta liikevoitosta vuosina 2007-2011 ja ohjelman puitteissa itse hankittujen osakkeiden määrästä riippuen heillä on mahdollisuus saada palkkiona Uponorin osakkeita keväällä 2012.

## Osakepääoma ja osakkeet

Vuoden kolmannen neljänneksen aikana Helsingin pörssissä vaihdettiin yhteensä 24,8 (8,4) milj. Uponorin osaketta, yhteisarvoltaan 619,4 (173,8) milj. euroa. Osakkeen ylin kurssi oli 29,98 (21,79) euroa ja alin 20,00 (19,17) euroa. Osakekannan markkina-arvo kauden päättyessä oli 1,6 (1,6) mrd. euroa ja osakkeenomistajien määrä 9 564 (7 131).

Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944.

Syyskuun 14. päivänä Capital Research and Management Company ja Capital Group International, Inc. antoivat liputusilmoitukset, joiden mukaan Capital Research and Management Companyn omistusosuus Uponor Oyj:n osakepääomasta ja äänimäärästä on noussut yli 5 prosentin rajan, kun taas Capital Group Companies, Inc.:n sekä Capital Group International, Inc.:n ja sen tytäryhtiöiden yhteenlaskettu omistusosuus Uponor Oyj:n osakepääomasta ja äänimäärästä on laskenut alle 5 prosentin rajan.

Maaliskuussa pidetty Uponor Oyj:n yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omien osakkeiden hankinnasta voitonjakoon käytettävissä olevilla varoilla. Hankittavien osakkeiden enimmäismäärä on 3 500 000 osaketta, mikä vastaa noin 4,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Valtuutus on voimassa yhden vuoden ajan yhtiökokouksesta lukien. Hallituksella ei ole muita valtuutuksia.

Yhtiön hallussa ei ole sen omia osakkeita.

## Lähiajan näkymät

Uponorin taloudellinen tulos on alttiina erilaisille strategisille, operatiivisille, taloudellisille ja vahinkoriskeille. Lisätietoja Uponorin riskeistä ja riskienhallinnasta on esitelty Uponorin vuoden 2006 tilinpäätösraportissa.

Rakennusmarkkinoiden lähiajan näkymät Uponorin tuoteryhmissä ja markkinoilla ovat verrattain epävakaita ja tilanteen oletetaan jatkuvan epätyytyttävänä loppuvuoden. Yhdysvaltain rakennusmarkkinoiden odotetaan säilyvän alavireisinä pitkälle ensi vuoteen. Saksan markkinoilla ei ole näköpiirissä pitkäkestoista nousua, vaikka kysyntä saattaaakin hetkittäin piristyä. Espanjan markkinoiden pitkään kestänyt korkeasuhdanne on taantunut, mutta markkinoiden uskotaan säilyvän pitkän aikavälin vertailussa tyydyttävällä tasolla. Myös Pohjoismaissa kysyntä jäänee viime talven tasosta, mutta säilynee tyydyttävänä sekä talotekniikassa että kunnallistekniikassa.

Uponor jatkaa toimintansa tehostamista ja liiketoiminnan kasvuun tähtävien strategisten hankkeiden eteenpäin viemistä. Euroopanlaajuisen toiminnanohjausjärjestelmän käyttöönotto etenee suunnitellusti. Monikerrostalo- ja jäähdytysliiketoiminnan kehityshankkeet etenevät suunnitelmien mukaisesti.

Nyt vahvistetaan 25. syyskuuta annettu viesti, joka koski liikevaihdon kasvun hidastumista. Sen mukaan Uponor odottaa koko vuoden liikevaihdon kasvun vuonna 2007 olevan vähintään kuusi prosenttia. Samassa yhteydessä todettiin, että Uponorin koko vuoden liikevoiton odotetaan tänä vuonna ylittävän vuoden 2006 tason.

Uponor Oyj  
Hallitus

Lisätiedot:

toimitusjohtaja Jan Lång, puh. 020 129 2822

talous- ja varatoimitusjohtaja Jyri Luomakoski, puh. 040 515 4498

Uponor Oyj

Tarmo Anttila  
Viestintäjohtaja  
020 129 2852

JAKELU:

Helsingin pörssi  
Tiedotusvälineet  
[www.uponor.com](http://www.uponor.com)

*Teksti saattaa sisältää sellaisia arvioita tulevaisuudesta, jotka perustuvat johdon nykyisiin oletuksiin tai odotuksiin mutta joiden toteutuma saattaa poiketa olennaisesti näistä arvioista.*



## Tietoa osavuositiedotuksesta

Tämän pörssitiedotteen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2006 vastaavan jakson lukuja. Osavuositiedotuksen muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä tiedotuksessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista.

## OSAVUOSIKATSAUS 1-9/2007, IFRS

Osavuositiedotuksen lukuja ei ole tilintarkastettu.

## KONSERNITULOSLASKELMA

MEUR	1-9/2007	1-9/2006	7-9/2007	7-9/2006	1-12/2006
Liikevaihto	943,3	871,1	308,3	319,7	1 157,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut	603,3	557,5	199,4	202,3	743,8
Bruttokate	340,0	313,6	108,9	117,4	413,2
Muut liiketoiminnan tuotot	5,0	2,1	4,0	0,9	3,7
Varastointimenot	21,6	18,7	7,0	6,4	25,7
Myynnin ja markkinoinnin kulut	142,0	130,2	45,9	42,1	176,6
Hallinnon kulut	43,9	37,6	12,6	12,5	51,0
Liiketoiminnan muut kulut	13,8	15,4	5,2	5,2	19,9
Liikevoitto	123,7	113,8	42,2	52,1	143,7
Rahoituskulut, netto	4,3	1,3	2,2	0,2	2,2
Tulos ennen veroja	119,4	112,5	40,0	51,9	141,5
Tuloverot	38,8	35,4	13,8	16,7	45,0
Kauden tulos	80,6	77,1	26,2	35,2	96,5
Osakekohtainen tulos, EUR	1,10	1,05	0,36	0,48	1,32
Laimennettu osakekohtainen tulos, EUR	1,10	1,05	0,36	0,48	1,32

**KONSERNITASE**

MEUR	30.9.2007	30.9.2006	31.12.2006
<b>Varat</b>			
<b>Pitkäaikaiset varat</b>			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	210,0	205,1	211,8
Aineettomat hyödykkeet	98,7	93,1	97,6
Arvopaperit ja pitkäaikaiset sijoitukset	3,6	10,6	3,6
Laskennalliset verosaamiset	20,7	18,7	20,9
Pitkäaikaiset varat yhteensä	333,0	327,5	333,9
<b>Lyhytaikaiset varat</b>			
Vaihto-omaisuus	160,4	125,6	128,1
Myyntisaamiset	224,1	228,1	150,6
Muut saamiset	12,7	17,6	18,9
Rahat ja pankkisaamiset	7,4	45,6	12,4
Lyhytaikaiset varat yhteensä	404,6	416,9	310,0
<b>Varat yhteensä</b>	737,6	744,4	643,9
<b>Oma pääoma ja velat</b>			
<b>Oma pääoma</b>	316,5	425,5	344,4
<b>Pitkäaikaiset velat</b>			
Korolliset velat	19,6	21,5	17,2
Laskennalliset verovelat	16,0	17,3	16,9
Varaukset	9,9	9,7	10,8
Eläkevelvoitteet ja muut velat	25,3	26,8	29,2
Pitkäaikaiset velat yhteensä	70,8	75,3	74,1
<b>Lyhytaikaiset velat</b>			
Korolliset velat	105,8	3,0	16,9
Varaukset	8,5	7,3	4,7
Ostovelat	82,1	86,9	90,0
Muut velat	153,9	146,4	113,8
Lyhytaikaiset velat yhteensä	350,3	243,6	225,4
<b>Oma pääoma ja velat yhteensä</b>	737,6	744,4	643,9

## KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

MEUR	1-9/2007	1-9/2006	1-12/2006
Tulorahoitus	148,4	140,7	180,7
Käyttöpääoman muutos	-74,3	-33,7	5,2
Maksetut verot	-31,5	-25,5	-37,9
Maksetut korot	-5,4	-2,1	-3,9
Saadut korot	1,7	2,1	3,2
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>	<b>38,9</b>	<b>81,5</b>	<b>147,3</b>
Investointien rahavirta			
Tytäryritysten myynnit	-	0,5	0,3
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-32,0	-31,2	-54,2
Käyttöomaisuuden myyntituotot	4,5	4,8	6,5
Lainasaamisten takaisinmaksut	0,1	10,4	18,6
<b>Investointien rahavirta</b>	<b>-27,4</b>	<b>-15,5</b>	<b>-28,8</b>
Rahoituksen rahavirta			
Lainojen nostot	89,0	0,8	14,7
Lainojen maksut	-1,5	-2,2	-1,7
Osingonjako	-102,5	-65,8	-166,0
Rahoitusleasingmaksut	-1,5	-1,6	-2,0
Muut rahoituserät	-	-0,6	0,0
<b>Rahoituksen rahavirta</b>	<b>-16,5</b>	<b>-69,4</b>	<b>-155,0</b>
Rahavarojen muuntoerot	0,0	0,1	0,0
<b>Rahavarojen muutos</b>	<b>-5,0</b>	<b>-3,3</b>	<b>-36,5</b>
Rahavarat 1. tammikuuta	12,4	48,9	48,9
Rahavarat kauden lopussa	7,4	45,6	12,4
<b>Muutos taseen mukaan</b>	<b>-5,0</b>	<b>-3,3</b>	<b>-36,5</b>

## LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

MEUR	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Omat osakkeet	Kertyneet muunto- erot	Edellisten tilikausi- en voitto	Yhteensä
Oma pääoma 31.12.2006	146,4	42,5	6,7	-1,6	-10,2	160,6	344,4
Muuntoerot					-6,3		-6,3
Rahavirran suojaukset							
- kirjattu omaan pääomaan, veroilla vähennettynä			0,2				0,2
Tilikauden voitto						80,6	80,6
Tilikaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä			0,2		-6,3	80,6	74,5
Omien osakkeiden mitätöinti				0,3		-0,3	-
Maksetut osingot (1,40 euroa/osake)						-102,5	-102,5
Osakepalkkio-ohjelma				1,3		-1,3	-
Muut oikaisut			0,1				0,1
Oma pääoma 30.9.2007	146,4	42,5	7,0	-	-16,5	137,1	316,5
Oma pääoma 31.12.2005	148,8	40,1	3,3	-21,2	-5,4	252,8	418,4
Muuntoerot					-4,5		-4,5
Tilikauden voitto						77,1	77,1
Tilikaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä					-4,5	77,1	72,6
Omien osakkeiden mitätöinti	-2,3	2,3		19,6		-19,6	-
Maksetut osingot (0,90 euroa/osake)						-65,8	-65,8
Osakepalkkio-ohjelma						0,3	0,3
Muut oikaisut	-0,1	0,1	1,2			-1,2	0,0
Oma pääoma 30.9.2006	146,4	42,5	4,5	-1,6	-9,9	243,6	425,5

## OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

### LAADINTAPERIAATTEET

Osavuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuositarkastukset –standardia noudattaen. Uponor noudattaa osavuositarkastuksen laatimisessa samoja laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä 2006.

Konserni on ottanut 1.1.2007 alkaen käyttöön seuraavat uudet ja muutetut standardit:

- IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot –standardin
- IAS 1 –standardin muutos: - IAS standardin muutos IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen – Tilinpäätöksessä esitettävät pääomatiedot.

Standardien käyttöönotto vaikuttaa tilinpäätöksessä esitettäviin liitetietoihin.

### Suojauslaskenta

Konserni on siirtynyt käyttämään suojauslaskentaa sähköjohdannaisten osalta syyskuussa 2007.

Osa johdannaisista voidaan määritellä suojausinstrumenteiksi, ja tällöin niihin sovelletaan suojauslaskentaa. Suojausohjelmat dokumentoidaan IAS 39:n vaatimusten mukaisesti, ja suojausinstrumenttien tehokkuus testataan sekä suojaussuhteen alkaessa että suojaussuhteen olemassaoloaikana. Kassavirtojen suojaukseen kohdistettujen johdannaisten käypien arvojen muutokset kirjataan omaan pääomaan siltä osin kuin suojaus on tehokas. Suoraan omaan pääomaan on kirjattu tammi-syyskuulta 0,2 milj. euroa. Näin kertyneet oman pääoman muutokset kirjataan omasta pääomasta tulokseen samoille kausille, joina suojattavat kassavirrat vaikuttavat tulokseen. Suojauksen tehostamaan osuuteen liittyvien käypien arvojen muutokset kirjataan välittömästi tulokseen. Tehottoman osuuden vaikutus tammi-syyskuun tulokseen on ollut merkityksetön.

### AINEELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

MEUR	1-9/2007	1-9/2006	1-12/2006
Bruttoinvestoinnit	32,0	31,2	54,2
- % liikevaihdosta	3,4	3,6	4,7
Poistot	27,8	26,2	35,6
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	1,5	5,0	6,7

### HENKILÖSTÖ

Kokopäiväiseksi muutettuna	1-9/2007	1-9/2006	1-12/2006
Keskimäärin	4 471	4 243	4 260
Kauden lopussa	4 558	4 277	4 325

### OMAT OSAKKEET

	30.9.2007	30.9.2006	31.12.2006
Omat osakkeet, kpl	-	88 000	88 000
- osakepääomasta, %	-	0,1 %	0,1 %
- äänimäärästä, %	-	0,1 %	0,1 %

### SEGMENTTI -INFORMAATIO

#### Maantieteelliset segmentit

MEUR	1-9/2007			1-9/2006		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
<b>Segmentin tuotot</b>						
Keski-Eurooppa	222,4	53,2	275,6	209,2	47,2	256,4
Pohjoismaat	250,8	58,8	309,6	226,0	53,8	279,8
Muu Eurooppa	341,6	1,9	343,5	291,7	2,3	294,0
Pohjois-Amerikka	128,5	2,0	130,5	144,2	-	144,2
Eliminoinnit	-	-115,9	-115,9	-	-103,3	-103,3
Yhteensä	943,3	-	943,3	871,1	-	871,1

MEUR	7-9/2007			7-9/2006		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
<b>Segmentin tuotot</b>						
Keski-Eurooppa	71,4	14,5	85,9	78,1	18,8	96,9
Pohjoismaat	82,5	16,6	99,1	82,3	18,9	101,2
Muu Eurooppa	110,5	0,8	111,3	106,2	0,6	106,8
Pohjois-Amerikka	43,9	0,9	44,8	53,1	-	53,1
Eliminoinnit	-	-32,8	-32,8	-	-38,3	-38,3
Yhteensä	308,3	-	308,3	319,7	-	319,7

	1-12/2006		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
<b>Segmentin tuotot</b>			
Keski-Eurooppa	283,5	61,6	345,1
Pohjoismaat	305,2	72,6	377,8
Muu Eurooppa	385,3	2,6	387,9
Pohjois-Amerikka	183,0	-	183,0
Eliminoinnit	-	-136,8	-136,8
Yhteensä	1 157,0	-	1 157,0

MEUR	1-9/2007	1-9/2006	7-9/2007	7-9/2006	1-12/2006
<b>Segmentin tulos</b>					
Keski-Eurooppa	34,0	38,7	10,6	15,2	49,3
Pohjoismaat	42,0	43,7	13,0	19,2	56,6
Muu Eurooppa	46,8	28,4	16,7	13,6	38,2
Pohjois-Amerikka	12,6	11,1	4,4	7,0	14,5
Muut	-9,7	-7,1	-3,4	-3,0	-12,0
Eliminoinnit	-2,0	-1,0	0,9	0,1	-2,9
Yhteensä	123,7	113,8	42,2	52,1	143,7

MEUR	1-9/2007	1-9/2006	1-12/2006
<b>Segmentin poistot ja arvonalentumiset</b>			
Keski-Eurooppa	5,7	5,7	7,8
Pohjoismaat	7,6	7,9	10,7
Muu Eurooppa	7,5	7,2	9,4
Pohjois-Amerikka	4,1	4,3	5,7
Muut	2,4	0,8	1,6
Eliminoinnit	0,5	0,3	0,4
Yhteensä	27,8	26,2	35,6

MEUR	1-9/2007	1-9/2006	1-12/2006
<b>Segmentin investoinnit</b>			
Keski-Eurooppa	8,0	4,5	7,5
Pohjoismaat	9,7	6,4	14,7
Muu Eurooppa	5,8	4,5	8,6
Pohjois-Amerikka	5,3	6,7	8,8
Muut	3,0	9,1	14,6
Yhteensä	31,8	31,2	54,2

<b>Segmentin varat</b>			
Keski-Eurooppa	201,4	211,1	197,6
Pohjoismaat	232,3	281,2	203,5
Muu Eurooppa	245,8	227,5	223,3
Pohjois-Amerikka	122,0	117,3	109,5
Muut	634,8	682,8	612,5
Eliminoinnit	-698,7	-775,5	-702,5
Yhteensä	737,6	744,4	643,9

<b>Segmentin velat</b>			
Keski-Eurooppa	105,1	111,3	132,2
Pohjoismaat	271,9	346,8	270,3
Muu Eurooppa	119,9	127,8	115,8
Pohjois-Amerikka	54,8	54,7	46,8
Muut	584,2	475,5	454,8
Eliminoinnit	-714,8	-797,2	-720,4
Yhteensä	421,1	318,9	299,5

	1-9/2007	1-9/2006	1-12/2006
<b>Segmentin henkilöstö, keskimäärin</b>			
Keski-Eurooppa	1 255	1 154	1 167
Pohjoismaat	1 386	1 303	1 309
Muu Eurooppa	1 208	1 126	1 132
Pohjois-Amerikka	564	611	603
Muut	58	49	49
Yhteensä	4 471	4 243	4 260

**Liiketoimintasegmentit**

<b>Segmentin tuotot konsernin ulkopuolelta</b>	Talotekniset ratkaisut	1-9/2007	Yhteensä
		Yhdyskunta- tekniset ratkaisut	
Keski-Eurooppa	222,4	-	222,4
Pohjoismaat	103,7	147,1	250,8
Muu Eurooppa	195,0	146,6	341,6
Pohjois-Amerikka	128,5	-	128,5
Yhteensä	649,6	293,7	943,3

Segmentin tuotot konsernin ulkopuolelta	Talotekniset ratkaisut	1-9/2006	
		Yhdyskunta- tekniset ratkaisut	Yhteensä
Keski-Eurooppa	209,2	-	209,2
Pohjoismaat	91,9	134,1	226,0
Muu Eurooppa	158,3	133,4	291,7
Pohjois-Amerikka	144,2	-	144,2
Yhteensä	603,6	267,5	871,1

Segmentin tuotot konsernin ulkopuolelta	Talotekniset ratkaisut	1-12/2006	
		Yhdyskunta- tekniset ratkaisut	Yhteensä
Keski-Eurooppa	283,5	-	283,5
Pohjoismaat	127,7	177,5	305,2
Muu Eurooppa	210,2	175,1	385,3
Pohjois-Amerikka	183,0	-	183,0
Yhteensä	804,4	352,6	1 157,0

#### VASTUUSITOUMUKSET

MEUR	30.9.2007	30.9.2006	31.12.2006
Konserni:			
Kiinnitykset			
- omasta velasta	-	2,1	-
Takaukset			
- muiden puolesta	12,0	12,7	12,6
Emoyhtiö:			
Takaukset			
- konserniyhtiön puolesta	10,2	11,0	11,4
- muiden puolesta	9,4	9,8	9,7
<b>LEASINGVASTUUT</b>	24,2	23,0	24,4



### JOHDANNAISSOPIMUKSET

MEUR	Nimellis-	Käypä	Nimellis-	Käypä	Nimellis-	Käypä
	arvo	arvo	arvo	arvo	arvo	arvo
	30.9.2007	30.9.2007	30.9.2006	30.9.2006	31.12.2006	31.12.2006
Valuuttajohdannaiset - Termiinisopimukset	15,5	0,0	5,9	0,0	6,4	0,1
Hyödykejohdannaiset - Termiinisopimukset	5,1	0,3	5,2	1,4	5,6	-0,4
Valuutanvaihto- sopimukset	75,9	0,0	6,2	0,0	6,6	0,1

### YRITYSTODISTUSOHJELMA

Helmikuussa Uponor Oyj korotti 100 miljoonan euron kotimaisen yritystodistusohjelmansa 150 miljoonan euron suuruiseksi. Yritystodistusohjelmaa käytetään yhtiön lyhytaikaisen rahoituksen tarpeisiin.

### OSAKEPERUSTEISET MAKSUT

Syyskuun lopussa Uponor Oyj:n hallitus päätti konsernin johtoryhmää koskevan uuden pitkäaikaisen kannustinohjelman käynnistämisestä. Osallistuakseen ohjelmaan johtoryhmän jäsenen tulee elokuun 2008 loppuun mennessä hankkia ohjelmassa määritellyn rahamäärän arvosta yhtiön osakkeita. Yhtiön kumulatiivisesta liikevoitosta vuosina 2007-2011 ja ohjelman puitteissa itse hankittujen osakkeiden määrästä riippuen heillä on mahdollisuus saada palkkiona Uponorin osakkeita keväällä 2012. Toistaiseksi johtoryhmän jäsenet eivät ole hankkineet Uponorin osakkeita eivätkä he näin ollen ole vielä osallistuneet kannustinohjelmaan. Kannustinohjelmalla ei ole vaikutusta tämän osavuositarkastuksen tulokseen.

Helmikuussa johtoryhmän jäsenille luovutettiin 71 500 osaketta 6.5.2004 julkaistun osakepalkkio-ohjelman mukaisesti. Osakeperusteinen maksu oli jaksotettu kuluksi vuosille 2004-2006 IFRS 2 –standardin mukaisesti.

### LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA

MEUR	1-9/2007	1-9/2006	1-12/2006
Myynti osakkuusyhtiöille	3,8	2,4	3,1
Saamiset ja velat kauden lopussa			
Lainasaaminen osakkuusyhtiöiltä	1,1	1,1	1,1
Myyntisaamiset ja muut saamiset	0,7	0,6	0,4
Ostovelat ja muut velat	0,2	0,3	0,1

TUNNUSLUVUT

MEUR	1-9/2007	1-9/2006	1-12/2006
Osakekohtainen tulos, EUR	1,10	1,05	1,32
- laimennusvaikutuksella oikaistu	1,10	1,05	1,32
Liikevoitto, %	13,1	13,1	12,4
Oman pääoman tuotto, %	32,5	24,4	25,3
Sijoitetun pääoman tuotto, %	41,0	34,8	35,8
Omavaraisuusaste, %	43,0	57,2	53,6
Velkaantumisaste, %	37,3	-5,0	6,3
Korolliset nettovelat	118,0	-21,1	21,7
Oma pääoma / osake, EUR	4,32	5,82	4,71
- laimennusvaikutuksella oikaistu	4,32	5,81	4,70
Osakkeen kurssikehitys			
- alin, EUR	20,00	18,00	18,00
- ylin, EUR	31,45	26,40	29,35
- keskimurssi, EUR	26,97	21,43	22,73
Osakevaihto			
- 1 000 kpl	64 213	26 989	42 417
- MEUR	1 732	578	964

## TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto (ROE), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} - \text{tuloverot}}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus, keskiarvo}} \times 100$$

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{korottomat velat, keskiarvo}} \times 100$$

Omavaraisuusaste, %

$$= \frac{\text{Oma pääoma} \pm \text{vähemmistöosuus}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}} \times 100$$

Velkaantumisaste, %

$$= \frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus}} \times 100$$

Korolliset nettovelat

$$= \text{Korolliset velat} - \text{rahat, pankkisaamiset ja rahoitusomaisuusarvopaperit}$$

Tulos/osake (EPS)

$$= \frac{\text{Kauden tulos}}{\text{Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita}}$$

Oma pääoma/osake

$$= \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa}}$$

Osakkeen keskipurssi

$$= \frac{\text{Osakkeiden euromääräinen vaihto}}{\text{Osakkeiden kpl-määräinen vaihto}}$$